GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital093_SoldadoPM2013.doc - 1/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 93/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/PMMS, e o disposto na Lei Federal n. 9.504, de 30 de setembro

de 1997, bem como o contido no ofício OF/PGE/CJUR-SAD/N°015/2014, tornam público, para

conhecimento dos interessados, o Resultado Final do Concurso Público de Provas para Ingresso

no Curso de Formação de Soldados PM/2013, dos candidadatos relacionados no Anexo único a

este Edital,  por sexo, município de opção de vaga e ordem decrescente de pontuação, na

condição sub judice e em cumprimento às respectivas decisões judiciais.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE SETEMBRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital093_SoldadoPM2013.doc - 2/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 93/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

CUMPRIMENTO A DECISÕES JUDICIAIS

Cargo: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - FEMININO

Município: DOURADOS

Inscrição Nome Pontuação

035219097876
LUCIANE OLIVEIRA PORTELA PISSINI(SUB

JUDICE)
45

Município: COXIM

Inscrição Nome Pontuação

035219104207 LADY MARIA CANHETE CONTRERA(SUB JUDICE) 47

Município: NAVIRAÍ

Inscrição Nome Pontuação

035219108805 JÉSSICA PEREIRA DA ROCHA (SUB JUDICE) 44

Município: PONTA PORÃ

Inscrição Nome Pontuação

035219096621
MARA MILENO AGUERO VALENSUELA (SUB

JUDICE)
50

035219106364 MARLENE OZUMA RODRIGUES 46

Cargo: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - MASCULINO

Município: CAMPO GRANDE

Inscrição Nome Pontuação

035218001718 WELLINGTON NASCIMENTO ALVES (SUB

JUDICE)

49

Município: DOURADOS

Inscrição Nome Pontuação

03521801086645
DERVAL WELLITON GARCIA XAVIER (SUB

JUDICE)
45

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital093_SoldadoPM2013.doc - 3/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

Município: NAVIRAÍ

Inscrição Nome Pontuação

035218028395
LUCIANO CABRAL EDVIRGES

(SUB JUDICE)

44

Município: TRÊS LAGOAS

Inscrição Nome Pontuação

035218031915 MARCELO DA SILVA MEIATO (SUB JUDICE) 44